1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
органов местного самоуправления

Пижанского района
(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263)

№ 8(267)

от 25.03.2021 года

Учредитель: Пижанская районная Дума
Тираж: 1 экземпляр
Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района

2

СОДЕРЖАНИЕ

1 Постановление администрации Пижанского района от 25.03.2021 № 57 «О признании утратившими силу
постановления администрации Пижанского района Кировской области от 24.04.2019 № 102»

2
Постановление администрации Пижанского района от 25.03.2021 № 58 «О внесении изменений в
постановление администрации Пижанского района от 24.12.2012 № 249 «Об образовании избирательных
участков, участков референдума на территории Пижанского района»

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2021                                                                                                                                                                                            № 57

пгт Пижанка

О признании утратившим силу постановления администрации
Пижанского района Кировской области от 24.04.2019 №102

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановления администрации Пижанского района Кировской области от

24.04.2019 №102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг «Утверждение
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на
территории муниципального образования»

2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Пижанского района
Кировской области.

Глава Пижанского района       А.Н. Васенин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2021                                                                                                                                                                                  № 58

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского района от 24.12.2012 № 249 «Об образовании
избирательных участков, участков референдума на территории Пижанского района»

В соответствии с пунктом 2.1. статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной
комиссии Кировской области от 12.03.2021 № 125/844 «О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии
Кировской области от 13.12.2012 № 69/421», решением Пижанской районной Думы Кировской области от 24.02.2021 №
36/358 «Об утверждении схемы избирательных округов при проведении выборов депутатов представительного органа
Пижанского муниципального округа Кировской области первого созыва»  и по согласованию с территориальной
избирательной комиссией Пижанского района Кировской области:

1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского района от 24.12.2012 № 249 «Об образовании
избирательных участков, участков референдума на территории Пижанского района», изложив приложение к постановлению
в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования.

Глава Пижанского района                                     А.Н. Васенин
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Пижанского района
от 24.12.2012 № 249
(в редакции постановления администрации
от 25.03.2021 № 58)

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области

 Избирательный участок № 852
(Центр – пгт Пижанка, ул. Заречная, д.47, муниципальное казенное образовательное учреждение

дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа пгт Пижанка, телефон 2-12-29)

В избирательный участок входит часть улиц пгт Пижанка: Большакова, Ведерникова, Гагарина, Заводская, Западная,
Заречная, Зеленая, часть улицы Колхозная (четная сторона с дома № 2б по дом № 20, нечетная сторона с дома № 1а по дом
№ 25), Космонавтов, Луговая, Механизаторов, Мира, Набережная, Октябрьская, Парковая, Полевая, Производственная,
Речная, часть улицы Северная (четная сторона с дома № 2а по дом № 4; нечетная сторона с дома № 1 по дом № 15), часть

4

улицы Советская (четная сторона с дома № 4  по дом № 26;  нечетная сторона с дома № 1  по дом № 41),  Совхозная,
Солнечная, Спортивная, Строителей, Южная, Цветочная, переулки Механизаторов, СХТ, Строителей и Юбилейный.

Избирательный участок № 853
 (Центр – пгт Пижанка, ул. Труда, д.27, районный Дом культуры муниципального казенного учреждения

культуры «Пижанская централизованная клубная система», телефон 2-20-79)

В избирательный участок входит часть деревень Пижанского городского поселения: Большой Яснур, Мельниково,
Нижняя, и часть улиц пгт Пижанка: Базарная, Восточная, Горького, Дружбы, Кирова, часть улицы Колхозная (четная
сторона с дома № 22 по дом № 42, нечетная сторона с дома № 27 по дом № 49б), Комсомольская, Кооперативная,
Милицейская, Молодежная, Первомайская, Садовая, Свободы, часть улицы Северная (четная сторона с дома № 8 по дом №
10; нечетная сторона с дома № 17 по дом № 21), часть улицы Советская (четная сторона с дома № 32 по дом № 60, нечетная
сторона с дома № 47 по дом № 77), Труда, Чапаева, Энергетиков, переулки Волжанина, Газетный, Нагорный и Новый.

Избирательный участок № 854
(Центр – д. Кашнур, ул. Черемушки, д 1,)

(«Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Пижанка». Телефон 6-12-23)

В избирательный участок входят деревни Большое Копылово, Кашнур, Чернеево Пижанского городского поселения.

Избирательный участок № 855
(Центр – д. Мари-Ошаево, ул. Северная, д. 3 «а», областной Центр марийской культуры муниципального казенного

учреждения культуры «Пижанская централизованная клубная система», телефон  6-32-32)

В избирательный участок входит часть деревень Пижанского городского поселения: Артемейка, Большая Пижанка, Большой
Кулянур, Кичмашево, Малая Пижанка, Малый Кулянур, Мари-Ошаево, Мурытка, Новый Починок, Питибаево, Семеево,
Тараканово, Чирки, Ятманово.

Избирательный участок № 856
(Центр – д. Ахманово, ул. Советская, д.5, муниципальное учреждение администрация Ахмановского сельского

поселения, Тел. 6-42-19)
В избирательный участок входят деревни Ахманово Бахтино, Железнево, Кишкино, Лежнята, Люметьево, Озеро, Попеново,
Телицино, Чурино, Шеболово, Шубино, село Сретенское Ахмановского сельского поселения.

Избирательный участок № 857
Исключен в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Кировской области от 12.03.2021 № 125/844

Избирательный участок № 858
(Центр – д. Второй Ластик, ул. Советская, д.42 «а», Дом культуры д. Второй Ластик муниципального казенного

учреждения культуры «Пижанская централизованная клубная система». Тел. 6-52-16)

В избирательный участок входят деревни Второй Ластик, Евсиково, Кабатчено, Пекшиково, Первый Ластик, Пижанцы,
Третий Ластик Ахмановского сельского поселения

Избирательный участок № 859
(Центр – с. Воя, ул. Школьная, д.8а, муниципальное учреждение

администрация Войского сельского поселения. Тел. 6-01-21)

В избирательный участок входит часть деревень Войского сельского поселения: Бахтенки, Верхнее Помасело, Голубево,
Килеево, Косарята, Сотниково, Чесноки, Шигичата, Новые Щеглята, Старые Щеглята, село Воя Войского сельского
поселения.

Избирательный участок № 860
(Центр – с. Казаково, ул. Мира, д.8, Казаковский сельский Дом культуры муниципального казенного учреждения

культуры «Пижанская централизованная клубная система».Тел. 6-13-66)

В избирательный участок входит часть населенных пунктов Войского сельского поселения: деревни Забурдаи, Малахово,
Малый Чектакнур, Медведево, Меркуши, Пайгишево, Полянск, Урбеж, Чикляново, село Казаково.

Избирательный участок № 861
(Центр – д. Безводное, ул. Школьная, д.7, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа д. Безводное. Тел. 6-91-67)

В избирательный участок входит часть населенных пунктов Безводнинского сельского поселения: деревни Алехино,
Андреево, Антропово, Безводное,  Большое Безруково, Борисенки, Васильево, Ерши, Кутузы, Лукино, Парфенки, Солоял,
Тимкино, Тумша, Чертенки.

5

Избирательный участок № 862
(Центр – д. Русская Шуйма, ул. Молодежная, д.25, здание школы,

Тел. 6-81-33)

В избирательный участок входит часть населенных пунктов Безводнинского сельского поселения: деревни Большая Шуйма,
Большой Ключ, Новый Починок, Пичанур, Подчасовня, Русская Шуйма, Сидоркино, Юльял.

Избирательный участок № 863
(Центр – с. Обухово, ул. Коммуны, д.7, муниципальное учреждение

администрация Обуховского сельского поселения. Тел. 6-73-38).

В избирательный участок входят все населенные пункты Обуховского сельского поселения.

Избирательный участок № 864
(Центр – д. Павлово, ул. Октябрьская, д.8, Павловский сельский Центр досуга муниципального казенного

учреждения культуры «Пижанская централизованная клубная система». Тел. 2-61-91)

В избирательный участок входят все населенные пункты Ижевского сельского поселения.
____________